
ANO VIII - SANTA  MARIA DO TOCANTINS, TERÇA- FEIRA,09  DE  ABRIL  DE  2024  NO  740

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ITAMAR BARRACHINI
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL 
E PARCELADA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OPERADORA DE 
SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE FROTA, PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, MECÂNICA EM GERAL, ELÉTRICA, 
FUNILARIA, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, 
TROCA DE ÓLEO, FILTRO, PINTURA EM GERAL, AR CONDICIONADO, 
REVISÃO, GUINCHO, SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA, 
SERVIÇOS DE TORNO EM GERAL, SERVIÇOS DE BORRACHARIA 
EM GERAL, CONSERTOS E REPAROS DE PNEUS EM GERAL, BEM 
COMO FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO 
ORIGINAL OU SIMILAR DE PRIMEIRA LINHA, EM ATENDIMENTO 
A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO 
TOCANTINS/TO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS, 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.

ALTERAÇÃO Nº 01 – Alterar a exigência de garantia estendida de seis 
meses (itens 8.4 e 8.5 do Termo de Referência), para o prazo de 90 
(noventa) dias, em cumprimento ao Art. 26 do CDC.

Ratificam-se os demais termos do Edital.

Santa Maria do Tocantins/TO, 09 de abril de 2024.

MAÍSA ALVES SOUSA
Pregoeira

DECRETO Nº 71/2024, 01 DE ABRIL DE 2024.

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de servidora para 
ocupar cargo em comissão e da outras providencias”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO TOCANTINS, 
Estado do Tocantins, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei:

DECRETA

Art. 1° - Fica nomeada a Sra. DERIVAN PARENTE DE 
MELO CUNHA SOUSA, portadora do CPF n° 013.XXX.XXX-XX, para 
exercer o cargo em comissão de ASSISTENTE DE MEIO AMBIENTE, 
lotada na Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura, Saneamento e 
Desenvolvimento Econômico da Prefeitura Municipal de Santa Maria 
do Tocantins – TO a partir da presente data.

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, 01 de abril de 2024.

                      
ITAMAR BARRACHINI

Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2024.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE 
TELHADO, PISO E PINTURA DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS-SCVF, NO MUNICÍPIO DE SANTA 
MARIA DO TOCANTINS/TO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso I da Lei Federal nº 
14.133/2021.

Após análise dos autos em epigrafe, instaurado na forma de DISPENSA 
DE LICITAÇÃO considerando a inexistência de quaisquer vícios ou 
impedimentos legais para a contratação, fundamentados no parecer 
jurídico, no parecer do controle interno e nas razões de escolha e 
preço do agente de contratação e sua equipe de apoio, na qualidade 
de autoridade competente e com fulcro no art. 6º, inciso VI c/c art. 71, 
inciso IV, §4º da Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO e HOMOLOGO a 
contratação do objeto acima destacado em favor da empresa MARINHO 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 46.895.722/0001-52, no valor total de 
R$: 65.530,15 (sessenta e cinco mil e quinhentos e trinta reais e quinze 
centavos).

Remeta-se os autos para os departamentos competentes para as 
providências de praxe 

Santa Maria do Tocantins/TO, 5 de abril de 2024.

ITAMAR BARRACHINI
Prefeito Municipal


		2024-04-09T15:22:13-0300
	LEONARDO NOLETO MOREIRA:03448587150
	Eu sou o autor deste documento




